
CFVU UCA 2019-01-29-03 Page 1 sur 1 
 
 

 

  
 

COMMISSION DE LA FORMATION ET DE LA VIE 
UNIVERSITAIRE DU CONSEIL ACADEMIQUE 
DELIBERATION N° 2019-01-29-03 

 
 

DELIBERATION PORTANT SUR LE PARAMÉTRAGE DU DUT « STATISTIQUE ET INFORMATIQUE DÉCISIONNELLE » 
(STID) DANS PARCOURSUP 

 
 
LA COMMISSION DE LA FORMATION ET DE LA VIE UNIVERSITAIRE DU CONSEIL ACADEMIQUE DE L’UNIVERSITE 
CLERMONT AUVERGNE, EN SA SEANCE DU MARDI 29 JANVIER 2019, 
 

 

Vu le code de l’éducation ; 

Vu les statuts de l’Université Clermont Auvergne ; 

 

 

Vu la présentation de Françoise PEYRARD, Vice-Présidente de la CFVU, en charge des formations ; 
 

 

Après en avoir délibéré ; 

 
 

DECIDE 
 
 
D’adopter le paramétrage du DUT « Statistique et informatique décisionnelle » (STID) dans l’application PARCOURSUP, 

tel que présenté en annexe.  

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Membres en exercice : 41 

Votes : 31 

Pour : 25 

Contre : 4 

Abstentions : 2 

Le Président, 
 
 

 
 

Mathias BERNARD 
 

CLASSE AU REGISTRE DES ACTES SOUS LA REFERENCE : CFVU UCA 2019-01-29-03 

 

TRANSMIS AU RECTEUR :  
 

PUBLIE LE :  

 
Modalités de recours : En application de l’article R421-1 du code de justice 

administrative, le Tribunal Administratif de Clermont-Ferrand peut être saisi par 

voie de recours formé contre les actes réglementaires dans les deux mois à 

partir du jour de leur publication et de leur transmission au Recteur. 

 



PARAMETRAGE PARCOURSUP 

 

DUT Statistique et informatique décisionnelle 

IUT de Clermont-Ferrand - Site d’Aurillac 
 

 

Attendus : cadrage national 
 

COMPETENCES GENERALES 

 Avoi  u e aît ise du f a çais pe etta t de s’exp i e , d’ac u i  de nouvelles 

compétences,  

 Avoi  u e co aissa ce suffisa te de l’a glais pe etta t de p og esse  pe da t la fo atio , 
 Avoir une culture générale de niveau satisfaisant. 

 

COMPETENCES TECHNIQUES ET SCIENTIFIQUES 

 Avoir des bases scientifiques solides en particulier en mathématiques, 

 Avoi  le goût pou  l’i fo ati ue et la logi ue, 
 Ma ifeste  de l’i t t pou  l’ co o ie, 
 Avoir un intérêt pour les données et le goût pour les études scientifiques appliquées et 

transdisciplinaires. 

 

QUALITES HUMAINES 

 Avoir l'esprit d'équipe et savoir s'intégrer dans les travaux de groupe via les projets, travaux 

pratiques, 

 Savoir s'impliquer dans ses études et fournir le travail nécessaire à sa réussite. 

 

 

 

Attendus : cadrage établissement 
 

 goût pour les statistiques et l'informatique, et les thématiques de la sécurité 

 esprit logique et aptitude au travail en équipe 

 adaptabilité et goût pour les applications concrètes. 

 

 

 

Crit res g n raux d’appr ciation des dossiers 
 

 Les bulletins de notes des dernières formations suivies, dont ceux de première et de terminale, 

avec une attention particulière dans les matières numériques, l'anglais, le français et la 

philosophie 

 Résultats des épreuves anticipées du bac 

 Appréciations portées sur les bulletins 

 Qualité de la fiche Avenir et du projet de formation. 

 

 

 

Capacit  d’accueil : 56 

POINT 6 


